
Protokół Nr XXXV/10 

z XXXV sesji Rady Gminy Lipno 

odbytej w dniu 28 maja  2010 roku 

 

Dnia 28 maja 2010 roku o godz. 9-tej w Sali konferencyjnej odbyła się XXXV sesja Rady 
Gminy Lipno. 

Obecni na sesji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Lipno – Pan Andrzej Piotr Szychulski,  Kierownik 
SAPO – Pan Kazimierz Mątowski, Radca Prawny – Pan Józef Jesionowski. 

Ad. pkt 1 a 

Otwarcia obrad XXXV sesji Rady Gminy Lipno dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipno 
– Pan Bohdan Nowak, który na wstępie powitał wszystkich obecnych, jednocześnie 
stwierdzając, że na stan 15 Radnych, w sesji udział bierze 14 Radnych, a zatem Rada jest 
władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

Pan Wójt powitał wszystkich obecnych, a także nadmienił, iż jest to nadzwyczajna Rada 
Gminy Lipno. 

Ad. pkt 1 b 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. 

1. Sprawy organizacyjne: 
a/ otwarcie sesji 
b/ przyjęcie porządku obrad 
 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a/ przystąpienia Gminy Lipno do realizacji projektu pn. ,, Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów gmin powiatu lipnowskiego - II edycja.'', w ramach konkursu zamkniętego nr 
8/POKL/9.1.2/2010, Poddziałania 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”, Działania 
9.1. „ Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty”. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzi, finansowany ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

b/ przystąpienia Gminy Lipno do realizacji projektu pn. do realizacji projektu pn.:„ Indywidualizacja 
procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkoły podstawowej”, w ramach Poddziałania 9.1.2. 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”, Działania 9.1. „ Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”. 
Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzi, finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 



c/ zmiany budżetu Gminy Lipno na 2010 rok. 

3. Składanie interpelacji. 
4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
6. Zakończenie obrad  XXXV sesji Rady Gminy Lipno. 
                                       
 Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są  jakieś uwagi, bądź propozycje zmian 
do przedstawionego  porządku obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

1. Sprawy organizacyjne: 
a/ otwarcie sesji 
b/ przyjęcie porządku obrad 
 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a/ przystąpienia Gminy Lipno do realizacji projektu pn. ,, Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów gmin powiatu lipnowskiego - II edycja.'', w ramach konkursu zamkniętego nr 
8/POKL/9.1.2/2010, Poddziałania 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”, Działania 
9.1. „ Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty”. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzi, finansowany ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

b/ przystąpienia Gminy Lipno do realizacji projektu pn. do realizacji projektu pn.:„ Indywidualizacja 
procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkoły podstawowej”, w ramach Poddziałania 9.1.2. 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”, Działania 9.1. „ Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”. 
Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzi, finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

c/ zmiany budżetu Gminy Lipno na 2010 rok. 

3. Składanie interpelacji. 
4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
6. Zakończenie obrad  XXXV sesji Rady Gminy Lipno. 
 

Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli proponowany porządek obrad. 

Ad. pkt  2 a 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnego punktu, tj. podjęcia 
uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lipno do realizacji projektu pn. ,, Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów gmin powiatu lipnowskiego - II edycja.'', w ramach konkursu zamkniętego nr 

 



8/POKL/9.1.2/2010, Poddziałania 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”, Działania 
9.1. „ Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty”. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzi, finansowany ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Kierownik SAPO Pan Kazimierz Mątowski omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania czy uwagi w 
omawianym temacie. Pytań i uwag nie było. 

 
 
Wobec tego Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXXV/176/10 w 

sprawie przystąpienia Gminy Lipno do realizacji projektu pn. ,, Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów gmin powiatu lipnowskiego - II edycja.'', w ramach konkursu 
zamkniętego nr 8/POKL/9.1.2/2010, Poddziałania 9.1.2. „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych”, Działania 9.1. „ Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty”. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzi, finansowany ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i poddał go pod głosowanie. 

 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 

przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
 

Ad. pkt 2 b 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnego punktu, tj. podjęcia 
uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lipno do realizacji projektu pn. do realizacji projektu pn.:„ 
Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkoły podstawowej”, w ramach 
Poddziałania 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”, Działania 9.1. „ Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty”. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzi, finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Kierownik SAPO Pan Kazimierz Mątowski omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania czy uwagi w 
omawianym temacie. Pytań i uwag nie było. 

 
 
Wobec tego Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXXV/177/10 w 
sprawie przystąpienia Gminy Lipno do realizacji projektu pn. do realizacji projektu pn.:„ 
Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkoły podstawowej”, w ramach 

 



Poddziałania 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”, Działania 9.1. „ Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty”. Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzi, finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. i poddał go pod głosowanie. 

 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 

przyjęli projekt w/w uchwały. 
 

Ad. pkt 2 c 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do kolejnego punktu, tj. podjęcia 
uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 2010 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Adela Wiśniewska omówiła projekt uchwały. Nadmieniła, iż 
propozycja zmian budżetu wynika z  uwagi na otrzymaną dotację z budżetu Wojewody na 
dożywianie uczniów, ze Starostwa Powiatowego na zakup sprzętu przeciwpożarowego dla 
OSP Maliszewo, Jankowo i Wichowo. Proponuje się również zwiększenie dochodów 
własnych za sprzedaną działkę w Głodowie i podatku od nieruchomości od osób prawnych – 
w związku ze zmianą deklaracji PSE z przeznaczeniem na występujące braki w budżecie: 

- częściowe dofinansowanie z 20% środków własnych na stypendia, 

- częściowe dofinansowanie tablic interaktywnych 

oraz na dofinansowanie braków na inwestycjach szkolnych. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania czy uwagi w 
omawianym temacie. Pytań i uwag nie było. 

 
 
Wobec tego Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XXXV/178/10 w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 2010 rok i poddał go pod głosowanie. 

 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 

przyjęli projekt w/w uchwały. 
 

 

Ad. pkt 3,4,5 

 

Ad. pkt 6 

 

 



Wobec wyczerpania tematu na tym obrady XXXV sesji Rady Gminy Lipno zakończono. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za udział w sesji. 

 

Protokolant                                                                Przewodniczący Rady Gminy Lipno 

Żaneta Wołkowicz                                                                Bohdan Nowak 

 

 


